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ÄRENDET 

 

Sammanfattning 

Huddinge kommun har i sammarbete med Stockholm Vatten VA AB tagit fram ett nytt va-

utbyggnadsprogram för Huddinge kommun. Programmet är en revidering av tidigare va-

utbyggnadsprogram från 2004 och innehåller en prioritering av fritidshusområden i 

kommunen som har behov av va-försörjning. Beräknad kostnad för va-utbyggnad enligt 

utbyggnadsprogrammet beräknas uppgå till totalt 860 Mkr under perioden 2016-2025.  

Va-utbyggnadsprogrammet är ute på remiss tom den 30 juni 2016.  

Stockholm Vatten VA AB föreslås godkänna utbyggnadsprogrammet. 

 

Bakgrund 

I Huddinge kommuns Översiktsplan 2030 är den övergripande inriktningen en långsiktig 

hållbar utveckling. Följande riktlinjer från översiktsplanen berör VA-försörjningen:  
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• Fritidshusområdena inom kommunen kommer på sikt omvandlas till områden med 

permanent bebyggelse. De ska va-försörjas och bör i viss omfattning kompletteras med 

andra bostadstyper samt om möjligt även viss service.  

• Översynen av VA-utbyggnadsprogrammet ska resultera i en bedömning av i vilken 

ordning omvandlingsområdena ska VA-försörjas och planläggas.  

 

I verksamhetsplanen för kommunstyrelsens förvaltning (KSF) 2015 och 2016 fanns 

utvecklingsåtagandet: Revidera VA-utbyggnadsprogrammet. Åtagandet sorteras under 

kommunfullmäktiges delmål God vattenstatus i sjöar och vattendrag och det övergripande 

målet Ekosystem i balans. 

 

Enligt lagen om allmänna vattentjänster har Stockholm Vatten i egenskap av va-

huvudman, i uppgift att ”säkerställa att vattenförsörjning och avlopp ordnas i ett större 

sammanhang, om det behövs med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön”.  

Samtliga områden i utbyggnadsprogrammet har bedömts som ”ett större sammanhang”. 

 

Ärendet 

Nuläge 

Gällande va-utbyggnadsprogram för Huddinge kommun är från år 2004. En uppföljning 

och revidering av programmet har nu genomförts och resulterat i ett nytt va-

utbyggnadsprogram för perioden 2016-2025. Programmet är ute på remiss tom den 30 juni 

2016. Områdena som finns med i utbyggnadsprogrammet ligger utanför 

verksamhetsområdet för Stockholm Vattens VA AB, men flertalet ansökningar om allmän 

va-försörjning har inkommit till Stockholm Vatten. Stockholm Vatten VA AB föreslås 

godkänna utbyggnadsprogrammet. 
 

Mål och syfte 

Va-utbyggnadsprogrammet är ett viktigt verktyg i arbetet med att nå 

miljökvalitetsnormerna för sjöarna. Programmet ska också utgöra ett underlag för 

kommande planering och exploatering. Målet för Stockholm Vatten är att uppfylla lagen 

om vattentjänster med hänvisning till va-försörjning i ett större sammanhang.  

Va-utbyggnadsprogrammet innebär att Stockholm Vatten VA AB får nya kunder, vilket 

innebär nya intäkter. 
 

Åtgärder 

Programmet utgör ett underlag för den långsiktiga strategiska planeringen av va-

utbyggnaden. Den slutgiltiga prioriteringen av utbyggnad görs i kommunens projektplan 

för samhällsbyggnadsprojekt. Där görs en prioritering och viktning av alla olika 

planerings- och exploateringsprojekt i kommunen i samarbete med Stockholm Vatten VA 

AB.  
 

Organisation och ansvarsfördelning 

Va-utbyggnaden initieras av Huddinge kommun i samband med detaljplaneläggningen av 

områdena i va-utbyggnadsprogrammet och genomförs i enighet med gällande huvudavtal 

mellan Stockholm Vatten VA AB och Huddinge kommun.  
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Tidsplan 

Va-utbyggnadsprogrammet gäller för perioden 2016-2025, men utbyggnadstakten är inte 

angiven i programmet, utan va-utbyggnaden i områdena i programmet prioriteras och viktas 

mot kommunens samtliga planerings- och exploateringsprojekt.  
 
Avgränsningar och tidshorisont  

Va-utbyggnadsprogrammet omfattar områden med befintlig bebyggelse där det idag inte 

finns kommunalt va, men där en detaljplanering ska ske i samband med utbyggnad av VA. 

Programmet utgör en intern prioritering mellan dessa områden.  

 

Va-utbyggnadsprogrammet omfattar inte:  

 

 

 

va finns men olika typer av va-problematik uppstått, 

t ex problem med översvämningar  

bete redan startat  

 

 

 

Ibland finns förutsättningar som måste uppfyllas för att planläggning ska kunna ske t ex 

Tvärförbindelse Södertörn samt Spårväg Syd. Programmet gäller till 2025 trots att ÖP 

sträcker sig till 2030. Syftet med detta är att redovisa behov av utbyggnad för att ge 

effekten på vattenstatusen 2027. Detta år ska miljökvalitetsnormerna för sjöarna vara 

uppfyllda. 
 

Ekonomi 

Enligt den budgetkalkyl som har tagits fram beräknas kostnaden för va-utbyggnad enligt 

utbyggnadsprogrammet uppgå till totalt 860 Mkr under perioden 2016-2025. Kostnaden 

föreslås att tas upp som en investeringsutgift för Stockholm Vatten VA AB.  
 

Risker 

Det finns en risk att samtliga områden i va-utbyggnadsprogrammet inte kommer att va-

försörjas inom utsatt period, år 2016-2025, vilket påverkar möjligheterna att uppfylla 

miljökvalitetsnormerna för sjöarna. Kostnadsberäkningarna i det nya va-

utbyggnadsprogrammet är framtagna utan undersökning av markförhållande eller 

nedströms kapacitet i va-ledningssystemet, vilket innebär en ekonomisk risk. Inför 

genomförandet av varje områdes va-utbyggnad kommer en mer detaljerad kostnadskalkyl 

att tas fram.  

 

Bolagets analys och bedömning 

Va-utbyggnadsprogrammet är ett viktigt verktyg i arbetet med att nå 

miljökvalitetsnormerna för sjöarna. Programmet utgör också ett underlag för den 

strategiska planeringen av den allmänna va-anläggningen. Det åligger Stockholm Vatten 

som va-huvudman att uppfylla lagen om vattentjänster med hänvisning till va-försörjning i 
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ett större sammanhang. Stockholm Vatten VA AB föreslås godkänna 

utbyggnadsprogrammet. 

 

 

 

Bilaga 1. Remissutgåva av va-utbyggnadsprogram för Huddinge kommun 
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